令和元年度 第３回 広報公聴委員会 会議録

開催日 令和元年 ８月９日（金）

会議時間 午前１０時００分 ～ 午前１１時 ４分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第３委員会室

出席委員等

[委員長] 高木 大輔  [副委員長]  斎藤 明美

[委員]  松島 梢、宇田 実生子、齋藤 寛之、押木 孝和、密本 成章、

岡野 敦、木崎 俊行

 欠席委員等 なし

委員外議員 なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 向後 昌弘   [次長]三室 隆行

[書記] 宮崎 由美子、野村 忍、飯野 明

協議事項

(1) 議会報告会・意見交換会について

(2) その他

【決定事項】

 (1)議会報告会・意見報告会について

  □開催は、１１月１６日（土）を候補とする。

  □テーマは、農業について

   □次回の委員会に実施計画（案）を提案し協議する。

【主な意見等】

□公明党において、意見交換会のテーマを敬老会にしたいという意見もあったが、現在市

が関係団体と意見調整をしている段階であり、さらに議会が意見交換会を実施すること

は、関係団体に対し混乱を招きかねないことから、今回の意見交換会のテーマは農業に

ついてで賛成。

 □種子法の問題、家族農業の経営の仕方、食物自給率等の観点から、日本共産党は、意見

交換会のテーマを農業についてとすることに賛成。

□相手方については、生産したものを市場に流通させるという観点から、生産者だけでな

く販売関係者も含める。

 □意見交換をする詳細な内容については、今後相手方を特定していく中で詰めていく。

【次回の開催について】

  令和元年９月４日（水）本会議終了後

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 高木 大輔